
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  121   DEL  02/10/2015 
  
 
Oggetto :  ACCETTAZIONE RENDOCONTO ANNO 2014 MAGGIORI ONERI TARIFFA 
SOCIALE ENERGIA ELETTRICA E GAS - SGATE/ANCI 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì due del mese di ottobre alle ore 11.15 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore 

Effettivo 
X  

3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore 
Effettivo 

X  

4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore 
Effettivo 

X  

5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  
   5 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   
 

Deliberazione della Giunta Comunale n.121 del 02/10/2015  ad oggetto : ACCETTAZIONE 
RENDOCONTO ANNO 2014 MAGGIORI ONERI TARIFFA SOCIALE ENERGIA ELETTRICA E 
GAS - SGATE/ANCI 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTI:  
-l’art. 1, c.375, della L. 29.12.2005, n. 266 
-il decreto interministeriale 28.12.2007, recante “Determinazione dei criteri per la 
definizione delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica e 
per i clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute”; 
-la deliberazione 27.11.2008, n. ARG 172/08, dell’Autorità per l’energia elettrica ed il gas; 
 
VISTA la nota ANCI del 09/12/2013 nella quale è stato definito il processo di rimborso dei 
maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle 
domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 3 del 23.01.2014 di nomina del 
Rendicontatore economico per il sistema sgate-anci; 
 
VISTI i rendiconti economici a favore del comune di Casorate Sempione, qui allegati, 
elaborati dal sistema Sgate per i seguenti anni: 

- Bonus gas   2014  identificativo 527034514 pari ad € 109,44 
- Bonus elettrico 2014  identificativo 527034514 pari ad € 105,60 

Totale 215,04 
  
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla 
presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. ACCETTARE i rendiconti economici, qui allegati, elaborati dal sistema sgate per 
l’anno 2014 pari ad € 215,04 come sopra meglio specificati, a favore del comune di 
Casorate Sempione; 
 

2. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed 
unanime votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  121   DEL  02/10/2015 
 
OGGETTO: 
 
ACCETTAZIONE RENDOCONTO ANNO 2014 MAGGIORI ONERI TARIFFA SOCIALE 
ENERGIA ELETTRICA E GAS - SGATE/ANCI 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  STEFANIA PASSERINI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 Il Ragioniere  
 
            Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni 
consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE
        Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 

 

X ]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                         IL  SEGRETARIO  COMUNALE
        Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. BURZATTA ANNA 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

   

 


